

MUSO Christmas Collection  
 2016 ムソー クリスマス コレクション 【原材料等の一覧】



★ 主原料産地は、**2016年12月1日現在の情報**です。製造時の原料事情により、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

★ アレルゲンの欄には、「卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・大豆」を使用しているものについて記載しています。

☆ ムソーでは、対象地域の原料または対象地域で製造しております商品は放射性物質を測定し、「セシウム134、セシウム137が各3Bq/kg未満」を取り扱い基準としております。

※原料の対象地域17都県：静岡、長野、山梨、埼玉、神奈川、東京、群馬、新潟、千葉、茨城、栃木、福島、宮城、山形、岩手、秋田、青森

※製品製造工場の対象地域4県：茨城・栃木・福島・宮城

NO	CODE	商品名	容量	保存温度	原材料等(主原料産地)	アレルゲン	製造工場所在地	放射性物質検査
1	7388	シュー・アラ・ノエル<生クリーム> 直径12cm		冷凍	生クリーム(北海道)、卵(徳島)、小麦粉(北海道、香川)、牛乳(北海道)、ビートグラニュー糖(北海道)、粗糖(鹿児島)、イチゴ(兵庫)、バター(北海道)、はちみつ(オーストラリア)、バニラビーンズ(マダガスカル)	乳・卵・小麦	兵庫	—
2	7387	シュー・アラ・ノエル<ショコラ> 直径12cm		冷凍	生クリーム(北海道)、卵(徳島)、ビートグラニュー糖(北海道)、小麦粉(北海道、香川)、バター(北海道)、チョコレート(ポリビア等)、ココア(ポリビア)、牛乳(北海道)、粗糖(鹿児島)、菜種油(なたね:オーストラリア)、はちみつ(オーストラリア)、バニラビーンズ(マダガスカル)	乳・卵・小麦	兵庫	—
3	7374	イチゴロール	約320g	冷凍	生クリーム(北海道)、卵(長崎)、砂糖(北海道)、小麦粉(福岡)、いちご(長崎)	乳・卵・小麦	長崎	—
4	7420	生チョコティラミス	約350g	冷凍	生クリーム(北海道)、クリームチーズ(イタリア)、卵(長崎)、砂糖(北海道)、チョコレート(ドミニカ、ブラジル、マダガスカル)、小麦粉(福岡)、コーヒー(ブラジル、インドネシア)、バター(北海道)、ゼラチン(ドイツ)、ココア(オランダ)、牛乳(長崎)	乳・卵・小麦・大豆	長崎	—
5	7386	モンブランロール	約320g	冷凍	生クリーム(北海道)、卵(長崎)、砂糖(北海道)、栗ペースト(熊本等)、栗(熊本等)、小麦粉(福岡)、クチナシ色素	乳・卵・小麦	長崎	—
6	7500	丹波栗のモンブランシフォン	直径14cm	冷凍	生クリーム(北海道)、卵(京都)、栗(京都)、砂糖(鹿児島)、小麦粉(九州)、牛乳(北海道)、菜種油(なたね:オーストラリア)、渋皮栗、無塩バター(北海道)、ラム酒、塩、バニラビーンズ	乳・卵・小麦	京都	—
7	7385	生チョコロール	約320g	冷凍	生クリーム(北海道)、卵(長崎)、砂糖(北海道)、チョコレート(ドミニカ、ブラジル、マダガスカル)、小麦粉(福岡)、牛乳(長崎)、ココア(ドミニカ)、バター(北海道)	乳・卵・小麦・大豆	長崎	—
8	7384	純生ロール	約320g	冷凍	生クリーム(北海道)、卵(長崎)、砂糖(北海道)、小麦粉(福岡)	乳・卵・小麦	長崎	—
9	7513	カタラーナ(平飼卵使用)	1本	冷凍	生クリーム(北海道)、牛乳(北海道)、鶏卵(新潟)、砂糖(北海道)、還元水飴(アメリカ、日本等)、バニラビーンズ(マダガスカル)、シナモン(インドネシア)	乳・卵	新潟	製品で検査不検出
10	7501	エクレア&スティックシュー 2種	25g×6	冷凍	【エクレア】牛乳(北海道)、卵(京都)、小麦粉(九州)、チョコレート(北海道、アフリカ、東南アジア等)、砂糖(沖縄)、バター(北海道)、菜種油(なたね:オーストラリア)、ココア(オランダ)、塩(フランス) 【スティックシュー】牛乳(北海道)、卵(京都)、小麦粉(九州)、砂糖(沖縄)、生クリーム(北海道)、バター(北海道)、菜種油(なたね:オーストラリア)、塩(フランス)、バニラ(ウガンダ)	乳・卵・小麦・大豆	京都	—
11	7520	なごみ赤鶏ローストチキン(半身)	約700g	冷凍	鶏肉(山口、福岡、島根、熊本)、食塩(長崎)、バター(茨城、北海道等)、ブラックペッパー(マレーシア)、揚げ油(なたね:オーストラリア)	乳	山口	—
12	7521	なごみ赤鶏骨付きもも照り焼き 1本(約240g)		冷凍	鶏肉(山口、福岡、島根、熊本)、砂糖(鹿児島)、醤油(日本)、発酵調味料(埼玉)、ばれいしょでん粉(北海道)、清酒(日本)、生姜(日本)、にんにくペースト(日本)	小麦・大豆	山口	製品で検査不検出
13	7396	放牧豚・骨付きソーセージ	90g(3本)	冷凍	豚肉(北海道産)、豚脂(北海道産)、食塩、砂糖(和三盆糖)、香辛料	—	北海道	—
14	7397	放牧豚・ウインナーセット	100g×3種	冷凍	【ポークウインナー】豚肉(北海道産)、豚脂(北海道産)、食塩、砂糖(和三盆糖)、香辛料 【ハーブソーセージ】豚肉(北海道産)、豚脂(北海道産)、食塩、香辛料、砂糖(和三盆糖) 【粗挽きウインナー】豚肉(北海道産)、豚脂(北海道産)、食塩、砂糖(和三盆糖)、香辛料	—	北海道	—

NO	CODE	商品名	容量	保存温度	原材料等(主原料産地)	アレルゲン	製造工場所在地	放射性物質検査
15	7505	保美豚・無塩せき荒挽きウインナー	120g(4本)	冷凍	豚肉(愛知)、豚脂肪(愛知)、食塩、香辛料	—	愛知県	—
16	7506	保美豚・無塩せきベーコン・ブロック	200g	冷凍	豚バラ肉(愛知)、食塩、香辛料	—		
17	7518	フライドチキン	400g	冷凍	鶏肉(山口、福岡、島根、熊本)、醤油(大豆:福岡、佐賀、小麦:福岡、食塩:メキシコ)、玉ねぎ(日本)、食塩(メキシコ、オーストラリア、沖縄)、ブラックペッパー(マレーシア)、衣(ばれいしょでん粉、小麦粉、パン粉、さつまいもでん粉、コーンフラワー、香辛料、食塩)、揚げ油(なたね油:オーストラリア)	小麦・大豆	山口	製品で検査不検出
18	7376	お徳用チキンナゲット	400g	冷凍	鶏肉(山口、福岡、島根、熊本)、小麦粉(日本)、鶏卵(山口)、砂糖(鹿児島)、食塩(メキシコ、オーストラリア、沖縄)、ばれいしょでん粉(北海道)、ホワイトペッパー(インドネシア等)、ガーリックパウダー(中国、インドネシア等)、衣(パン粉、小麦粉、鶏卵、ばれいしょでん粉、砂糖、食塩、ブラックペッパー)、揚げ油(なたね油:オーストラリア)	卵・小麦	山口	製品で検査不検出
19	7377	野菜入りキッズナゲット	150g	冷凍	鶏肉(山口、福岡、島根、熊本)、野菜[かぼちゃ(長崎、熊本等)、人参(長崎、熊本等)]、パン粉、砂糖(鹿児島)、小麦粉(福岡)、鶏卵(山口)、食塩(メキシコ、オーストラリア、沖縄)、さつまいもでん粉(南九州)、ホワイトペッパー(インドネシア等)、ガーリックパウダー(中国、インドネシア等)、衣(パン粉、小麦粉、コーンフラワー、鶏卵、さつまいもでん粉、砂糖、食塩、ブラックペッパー)、揚げ油(なたね油:オーストラリア)	卵・小麦	山口	—
20	7462	本鴨のロース煮	240g	冷凍	鴨ロース(青森)、醤油(大豆:福岡、熊本、小麦:北海道、香川、食塩:オーストラリア、メキシコ)、清酒(福島)、本みりん(佐賀、北海道、愛知)、砂糖(鹿児島)、ゆず果汁(大分、他)、たまり醤油(日本)、かつお枯れ節(鹿児島)、天然真昆布(北海道函館)	小麦・大豆	千葉	製品で検査不検出
21	7514	本鴨ハンバーグ	160g×2	冷凍	鴨肉(青森)、玉ねぎ(北海道、兵庫等)、パン粉(岐阜)、鴨卵(青森)、食塩(伊豆大島)、こしょう(マレーシア)、ナツメグ(インドネシア)	卵・小麦	青森	製品で検査不検出
22	7528	シーフードパエリアの素	880g	冷凍	平目ブイヨン(北海道)、アブラガニ(北海道産)、甘えび(北海道)、ペビー帆立(北海道)、スルメイカ(北海道)、かつおぶし(鹿児島)、煮干(佐賀)、食塩、利尻昆布(北海道)、かつおだし(熊本、鹿児島、兵庫、静岡、愛媛)、サフラン(スペイン)	えび・かに	北海道	—
23	7515	エコシユンプのエビチリソース	180g	冷凍	チリソース【トマトケチャップ(アメリカ、アジア、日本等)、鶏ガラスープ(徳島、高知等)、チューニャン(発酵調味料:酒、もち米、こうじ)、白ネギ(徳島)、ニンニク(青森)、生姜(高知)、砂糖(鹿児島)、コチュジャン、馬鈴薯澱粉(北海道)、菜種油(オーストラリア)、酢、酒】、揚げエビ【ブラックタイガー(インドネシア・養殖)、卵白(徳島)、馬鈴薯澱粉(北海道)、菜種油(オーストラリア)、食塩(メキシコ、オーストラリア)】	卵・小麦・えび・大豆	徳島	製品で検査不検出
24	7413	玄米ブランピザ・マルゲリータ1枚(約21cm)		冷凍	クラスト[小麦粉(福岡)、米ペースト(日本)、玄米粉(岡山他)、焙焼ふすま(熊本)、米油(日本)、砂糖(鹿児島)、食塩(沖縄)、天然酵母(日本)、酵素]、ナチュラルチーズ(オーストラリア、オランダ、ドイツ)、ピザソース【トマトペースト(トルコ)、人参ピューレ(福岡)、ソテー玉ねぎ(福岡)、砂糖(鹿児島)、澱粉(米国)、オリーブ油(スペイン)、醤油、食塩、香辛料、酵母エキス、にんにく(青森)、レモン果汁(イタリア)】、モッツアレラチーズ(北海道)、バジルソース[米油、バジルペースト(熊本)、パセリ(福岡、大分他)、パルメザンチーズ(ニュージーランド)]	乳・小麦・大豆	福岡	製品で検査不検出
25	7504	有機トマスコ	60g	常温	有機トマト(北海道)、有機唐辛子(北海道)、植物性乳酸菌(北海道)	—	北海道	—
26	7414	ピザ・きのこのホワイトクリーム1枚(約18cm)		冷凍	生地[小麦粉(北海道)、オリーブ油(イタリア)、イースト、食塩、砂糖]、ナチュラルチーズ(北海道)、牛乳(北海道)、鶏肉(日本)、生クリーム(北海道)、ホールコーン(北海道)、プナシメジ、まいたけ、赤ピーマン、青ピーマン、たまねぎ、バター、ワイン、チキンブイヨン、ベーコン、小麦粉、オリーブ油、食塩、バジル(イタリア)	乳・卵・小麦	北海道	製品で検査不検出
27	7398	ピザ・北海道マルゲリータ 1枚(約18cm)		冷凍	生地[小麦粉(北海道)、オリーブ油(イタリア)、イースト、食塩、砂糖]、ナチュラルチーズ(北海道)、トマトピューレ(北海道)、食塩、バジル(エジプト他)	乳・小麦	北海道	—
28	7399	ピザ・ポテマヨ&ベーコン	1枚(約18cm)	冷凍	生地[小麦粉(北海道)、オリーブ油(イタリア)、イースト、食塩、砂糖]、ナチュラルチーズ(北海道)、ダイスカットポテト(北海道)、マヨネーズ、ベーコン(北海道)、バジルピューレ(アメリカ)、食塩、砂糖、ブラックペッパー、パセリ(アメリカ・ドイツ他)	乳・卵・小麦・大豆	北海道	—

NO	CODE	商品名	容量	保存温度	原材料等(主原料産地)	アレルゲン	製造工場所在地	放射性物質検査
29	7511	プロシュート・生ハム	50g	冷蔵	豚肉(イタリア)、塩(イタリア)	—	埼玉	—
30	7509	スモークサーモン	80g	冷凍	紅鮭(ロシア)、食塩(メキシコ)、コショウ(マレーシア)	—	北海道	—
31	7487	飲茶パーティセット	5品	冷凍	【野菜たっぷり餃子12個192g】具[野菜(白菜(日本)、キャベツ(日本)、にら(長野、栃木、他)、にんにく(青森等)、しょうが(日本)、豚脂、粒状大豆たん白(遺伝子組換えでない(広島、九州))、パン粉(北海道)、ばれいしょでん粉(遺伝子組換えでない)、オイスターソース(大豆(遺伝子組換えでない)・小麦・いかを含む)、砂糖、食塩、チキンエキス調味料、こしょう、一味唐辛子]、皮[小麦粉(北海道、他)、食塩]	小麦・大豆	長野	製品で検査不検出
					【肉餃子12個216g】具[野菜(キャベツ(日本)、にら(日本)、白菜(日本)、玉ねぎ(日本)、にんにく(青森等)、しょうが(高知等))、豚肉(日本)、鶏肉(日本)、豚脂、塩こうじ(長野、大阪、香川)、ばれいしょでん粉(北海道)、ごま油、しょうゆ、オイスターソース、清酒、酵母エキス]、皮[小麦粉(北海道等)、食塩]	小麦・大豆		
					【カニと海老の海鮮焼売8個176g】具[魚肉(紅ずわいがに(日本)、いか(ペルー、チリ)、えび(ベトナム、インドネシア)、野菜(玉ねぎ(日本)、たけのこ(日本)、しょうが(高知他))、豚脂(日本)、鶏肉(日本)、魚肉すり身(たら(日本)、砂糖)、つなぎ(でん粉(ばれいしょ(北海道他))、砂糖、清酒、ごま油、食塩、こしょう、チキンエキス調味料]、皮[小麦粉(北海道他)、食塩]	小麦・えび・かに		
					【豚まん4個480g】皮[小麦粉(長野)、砂糖、牛乳(長野)、ラード(日本)、イースト、食塩]、具[野菜(キャベツ(日本)、たけのこ(鹿児島)、長ねぎ(日本)、しいたけ(群馬等)、玉ねぎ(日本)、しょうが(高知等))、豚肉(日本)、しょうゆ(大豆(遺伝子組換えでない)・小麦を含む)、豚脂、砂糖、ごま油、ばれいしょでん粉(北海道)、清酒、こしょう]、膨張剤	乳・小麦・大豆		
					【珍珠丸6個150g】豚肉(日本)、もち米(長野等)、野菜(しいたけ(群馬等)、たけのこ(鹿児島)、長ねぎ(日本)、しょうが(高知等))、でん粉(タイ)、えび(ベトナム、インドネシア)、鶏卵(長野等)、砂糖(日本)、食塩、こしょう、酵母エキス	卵・えび		
32	7526	国産牛のローストビーフ	130g	冷凍	牛肉(日本)、赤ワイン、たまねぎ(日本)、鶏がらスープ、バター、にんにく、砂糖、セロリ、小麦粉、植物油、食塩、にんにく、香辛料	乳・小麦	千葉	製品で検査不検出
33	7529	エビとほうれん草の2色テリーヌ	190g	冷凍	すけそうだら(北海道)、えび(マレーシア)、なたね油、生クリーム(北海道)、てんさい糖、馬鈴薯澱粉(北海道)、ほうれん草ペースト(日本)、卵(北海道)、かつおだし、食塩	乳・卵・えび	北海道	製品で検査不検出
34	7527	サーモンキッシュ	1個(230g)	冷凍	小麦粉(北海道)、鮭(北海道)、鶏卵(北海道)、馬鈴薯(北海道)、生クリーム(北海道)、チーズ(北海道)、バター(北海道)、玉葱(日本)、全脂粉乳(生乳:静岡)、なたね油(オーストラリア)、食塩(オーストラリア)、てんさい糖(北海道)、ホワイトペッパー(マレーシア)	乳・卵・小麦	北海道	製品で検査不検出
35	7459	野菜とビーンズの有機トスカナスープ	400ml	常温	有機人参(オランダ)、有機タマネギ(オランダ)、有機キャベツ(スペイン)、有機セロリ(オランダ)、有機ビント豆(トルコ)、食塩(ポルトガル)、有機ひまわり油(フランス)、有機馬鈴薯澱粉(オランダ)、有機オリーブオイル(スペイン)、酵母エキス(ブラジル)、有機コショウ(インドネシア)、有機セイボリー(オランダ)	—	オランダ	—
36	7460	オニオンとトマトの有機野菜スープ	400ml	常温	有機トマト(スペイン)、有機タマネギ(オランダ)、有機ひまわり油(フランス)、有機きび糖(ブラジル)、食塩(ポルトガル)、有機オリーブオイル(スペイン)、有機ドライトマト(イタリア)、コーンスターチ(ドイツ)、酵母エキス(ブラジル)、有機コショウ(インドネシア)	—	オランダ	—
37	7394	禾のこだわりクリスマスケーキ	直径12cm	冷凍	米粉(香川)、甜菜糖(北海道)、有機ショートニング(コロンビア)、玄米粉(香川)、菜種油(オーストラリア)、甘酒(香川)、コーンスターチ(アメリカ、フランス、オーストラリア)、寒天パウダー(南米、地中海他)、砂糖、食塩(長崎)、アルミフリーベーキングパウダー(アメリカ)	—	香川	—
38	7395	甘酒パウンドケーキ	1本	冷凍	甘酒(香川)、米粉(香川)、粗製糖(鹿児島)、玄米粉(香川)、菜種油(オーストラリア)、アーモンドパウダー(アメリカ)、甜菜糖(北海道)、コーンスターチ(アメリカ、フランス、オーストラリア)、有機レモン果汁(スペイン)、食塩(長崎)、アルミフリーベーキングパウダー(アメリカ)	—	香川	—
39	7490	スパークリング有機リンゴジュース	750ml	常温	有機リンゴ(フランス)、二酸化炭素(フランス)	—	フランス	—
40	7503	スパークリング有機リンゴ&ラズベリージュース	750ml	常温	有機リンゴ(フランス)、有機ラズベリー(フランス)、二酸化炭素(フランス)	—	フランス	製品で検査不検出
41	7493	スパークリンググレープジュース・赤	750ml	常温	ぶどう(シラス種:オーストラリア)、炭酸(オーストラリア)	—	オーストラリア	—
42	7492	スパークリンググレープジュース・白	750ml	常温	ぶどう(マスカット種:オーストラリア)、炭酸(オーストラリア)	—	オーストラリア	—
43	7381	サクットパスタ・黒こしょう	70g	常温	パスタ(小麦粉:北海道、小麦グルテン:北海道)、植物油(菜種油:オーストラリア)、食塩(メキシコ、オーストラリア)、黒胡椒(マレーシア)	小麦	奈良	—

NO	CODE	商品名	容量	保存温度	原材料等(主原料産地)	アレルゲン	製造工場所在地	放射性物質検査
44	7393	サクット Pasta・キャラメル	78g	常温	パスタ(小麦粉:北海道、小麦グルテン:北海道)、水飴(鹿児島)、砂糖(三温糖:タイ、オーストラリア等)、キャラメルソース(生クリーム:北海道、スイートコーン(北海道)、ピーナッツペースト(アメリカ等)、アーモンドペースト(アメリカ))、植物油(菜種油:オーストラリア)、バター(北海道)、レシチン(ブラジル)	乳・小麦・落花生・大豆	奈良	—
45	7488	ポップコーン・ハニーアーモンド & チョコ味	120g	常温	とうもろこし(山梨)、水飴(鹿児島、宮崎)、砂糖(三温糖:タイ、オーストラリア)、植物油(菜種油:オーストラリア)、チョコレート(ドミニカ共和国、ブラジル、マダガスカル)、キャラメルソース(生クリーム:北海道、スイートコーン:北海道、ピーナッツペースト:南アフリカ等、アーモンドペースト:アメリカ)、ハチミツ(ニュージーランド)、アーモンドスライス(スペイン)、食塩(メキシコ、オーストラリア)、レシチン(ブラジル)	乳・落花生・大豆	奈良	とうもろこし(ポップコーン)で検査不検出
46	7391	ポップコーン・キャラメル味	120g	常温	とうもろこし(山梨)、水飴(鹿児島、宮崎)、砂糖(三温糖:タイ、オーストラリア)、植物油(菜種油:オーストラリア)、キャラメルソース(生クリーム:(北海道)、スイートコーン(北海道)、ピーナッツペースト(南アフリカ等)、アーモンドペースト(アメリカ)バター(北海道)、食塩(メキシコ、オーストラリア)、レシチン(ブラジル)	乳・落花生・大豆	奈良	
47	7508	ポップコーン・しお味	50g	常温	とうもろこし(山梨)、植物油(菜種油:オーストラリア)、食塩(沖縄)	—	奈良	
48	7489	クリスマスサンタお菓子袋	6種	常温	【カリポテスナック 50g】馬鈴薯澱粉(北海道)、マッシュポテト(ドイツ)、植物油(米油:日本)、砂糖(三温糖:タイ、オーストラリア、北海道)、食塩(徳島)、オニオンパウダー(アメリカ)、椎茸エキス(中国)、昆布エキス(北海道等)、鰹節エキス(静岡)、貝カルシウム(青森)	小麦	愛知	各製品で検査不検出
					【畑の-snack 55g】小麦粉(愛知、北海道、岐阜)、植物油(パーム油:マレーシア、米油:日本)、馬鈴薯澱粉(北海道)、甘しょ澱粉(鹿児島、宮崎)、カレー粉(海外)、かぼちゃパウダー(北海道)、ほうれん草パウダー(イタリア)、にんじんパウダー(北海道)、酵母エキス(ドイツ)、砂糖(てんさい糖:北海道)、食塩、オニオンパウダー(中国)	小麦		
					【タマゴボーロ 16g】馬鈴薯澱粉(北海道)、砂糖(三温糖:タイ・南アフリカ・オーストラリア等)、水飴(甘藷:鹿児島)、鶏卵(岐阜、愛知、富山、滋賀)、脱脂粉乳(日本)、卵殻未焼成カルシウム(日本)、ピロリン酸鉄	乳・卵		
					【元気・鉄カルハース 1枚】小麦粉(愛知、岐阜)、ショートニング(マレーシア等)、砂糖(さとうきび含蜜糖(鹿児島)、澱粉(タイ、アメリカ等)、粉飴(タイ、北海道、鹿児島等)、小麦胚芽(北米)、ホエイパウダー(北海道)、ココアパウダー(アフリカ)、植物油(マレーシア等)、脱脂粉乳(北海道)、カゼインカルシウムペプチド(ニュージーランド)、全粉乳(北海道)、卵殻未焼成カルシウム(日本)、クエン酸第一鉄ナトリウム	乳・卵・小麦		
					【元気・ミレーピス 1袋/2枚】小麦粉(岐阜)、植物油(パーム油:マレーシア、米油:日本)、砂糖(三温糖:タイ、オーストラリア、日本)、ショートニング(パーム油:マレーシア)、ブドウ糖(甘藷:鹿児島)、食塩、膨張剤	小麦		
					【元気・荒挽きえびせん9g】馬鈴薯澱粉(北海道)、えび(日本近海)、植物油(米油:日本)、砂糖(三温糖)、食塩(メキシコ、オーストラリア)、胡麻(アフリカ、南米)、酵母エキス(関西)、唐辛子(中国)、着色料(紅麴色素・パブリカ色素)	えび		